
　初冬の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を送付いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者さまのご紹介を宜しくお願いいたします。

医療福祉サポートセンターより年末のご挨拶

　平素より当院地域連携室の運営にご協力いただき誠に有難うございます。

11月19日（土曜日）に開催させていただきました「第10回 阪南市民病院 地域医療懇話会」も

総勢47名のご参加をいただき無事に終了することができました。本来であれば懇話会終了後に意

見交換会の場を設けていたのですが、コロナ感染状況を鑑み、間際に意見交換会は中止とさせて

いただき、皆様にはご迷惑をお掛けいたしました。

　来年も地域の先生方、関係機関の皆様と更なる「顔の見える連携」を目指しスタッフ一同取り

組んでまいりますので、これからもご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。

　一年の終わりである師走。文字通り、走り回るような忙しい時期となりました。皆様におかれ

ましては、常日頃より、訪問看護事業においてはご指導、ご協力ありがとうございます。

2022年度もコロナ渦ではありましたが、地域での、祭礼、イベント等、自粛しながらも、開催

をして懐かしさを感じていたような気がします。

　現状としましては、コロナ第8波が訪れており、平時100%とは行きません。しかし、「マス

クの下でも素敵な笑顔」をモットーに地域の方々のために訪問看護師としてできることを１つで

も多く実践していきたいと思います！

　本年もいろいろとお世話になりました。どうぞよいお年をお迎えください。

　　　

Vol．139 

          

  

地域連携室 室長 

平尾 眞人 
 ひらお   なおと 

          

  

訪問看護室 科長補佐 

佐田 順子 
 さだ      じゅんこ 



　師走を迎え何かと慌ただしい時期となりました。平素より皆様には大変お世話になり、厚く御礼

申し上げます。

　「医療福祉相談室」では院内外を問わず様々な相談に対応し、その人らしい生活を継続していけ

ることを目標に4名の医療ソーシャルワーカーが支援に携わっております。地域の医療機関、関係

機関の皆様には、本年も多くの事例を通してご理解、ご協力いただいたこと、この場をお借りして

改めて御礼申し上げます。

　地域には様々な理由で生活に困難を抱えた方々がおられ、その内容は複雑化、多様化しています。

この地域の一員として、当院も皆様と共に一人ひとりの生活を考え、支援していきたいと思います

ので、今後ともご指導の程よろしくお願いいたします。

　　　　

　　　　

　

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院
　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

 誠に勝手ながら、下記期間を年末年始のお休みとさせていただきます。   
 

   2022年             2023年  

   12月29日（木）午後 ～ 1月3日（火） 

          

  

医療福祉相談室 室長 

藤原 真由子 
 ふじわら     まゆこ 

訪問看護室 

医療福祉相談室 

地域療養支援室 

今年もお世話になりました！ 

来年も宜しくお願いいたします！！ 

地域連携室 


